
Arrêté du 17 octobre 2008 portant désignation du site Natura 2000 milieux alluviaux du

Rhône aval (zone spéciale de conservation)

Modifié par Décret n°2009-235 du 27 février 2009 - art. 5 (V)

Dernière mise à jour des données de ce texte : 01 mars 2009

NOR : DEVN0815128A
JORF n°0277 du 28 novembre 2008

Version en vigueur au 03 février 2021

Le ministre d'Etat, ministre de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et de l'aménagement du
territoire, et la secrétaire d'Etat chargée de l'écologie,
Vu la directive 92/43/CEE du Conseil du 21 mai 1992 modifiée concernant la conservation des habitats naturels
ainsi que de la faune et de la flore sauvages, notamment ses articles 3 et 4 et ses annexes I et II ;
Vu la décision de la Commission des Communautés européennes du 28 mars 2008 arrêtant, en application de
la directive 92/43/CEE du Conseil du 21 mai 1992, la liste des sites d'importance communautaire pour la région
biogéographique méditerranéenne ;
Vu le code de l'environnement, notamment le I et le III de l'article L. 414-1 et les articles R. 414-1, R. 414-3, R.
414-4 et R. 414-7 ;
Vu l'arrêté du 16 novembre 2001 modifié relatif à la liste des types d'habitats naturels et des espèces de faune
et de flore sauvages qui peuvent justifier la désignation de zones spéciales de conservation au titre du réseau
écologique européen Natura 2000 ;
Vu les avis des communes et des établissements publics de coopération intercommunale concernés,
Arrêtent :

Article 1

Est désigné sous l'appellation « site Natura 2000 milieux alluviaux du Rhône aval » (zone spéciale de conservation FR
8201677) l'espace délimité sur la carte d'assemblage au 1/480 000 ainsi que sur les dix cartes au 1/25 000 ci-jointes,
s'étendant sur une partie du territoire des communes suivantes :
1° Dans le département de l'Ardèche : Arras-sur-Rhône, Baix, Beauchastel, Bourg-Saint-Andéol, Cruas, Le Pouzin,
Saint-Just, Saint-Marcel-d'Ardèche, Saint-Montan, Vion, Viviers, La Voulte-sur-Rhône ;
2° Dans le département de la Drôme : Châteauneuf-du-Rhône, Donzère, Gervans, Livron-sur-Drôme, Loriol-sur-Drôme,
Pierrelatte, Saulce-sur-Rhône, Serves-sur-Rhône, Les Tourrettes, Erôme, Etoile-sur-Rhône.

Article 2

La liste des types d'habitats naturels et des espèces de faune et de flore sauvages justifiant la désignation du site
Natura 2000 milieux alluviaux du Rhône aval figure en annexe au présent arrêté.
Cette liste ainsi que les cartes visées à l'article 1er ci-dessus peuvent être consultées aux préfectures de l'Ardèche, de
la Drôme, dans les mairies des communes situées dans le périmètre du site, à la direction régionale de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Rhône-Alpes ainsi qu'à la direction de l'eau et de la biodiversité
au ministère de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et de l'aménagement du territoire.

NOTA :
Décret n° 2009-235 du 27 février 2009 art 7 : Les présentes dispositions prennent effet dans chaque région à la
date de nomination du directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement et au plus tard le
1er janvier 2011.

Conformément à son article 10, le présent décret ne s'applique ni à la région Ile-de-France, ni aux régions d'outre-
mer.

Article 3

La directrice de l'eau et de la biodiversité est chargée de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel
de la République française.

Fait à Paris, le 17 octobre 2008.

Arrêté du 17 octobre 2008 portant désignation du site Natura 2000 mil... https://www.legifrance.gouv.fr/loda/id/JORFTEXT000019826042/

1 sur 2 03/02/2021 à 10:07



Le ministre d'Etat, ministre de l'écologie,
de l'énergie, du développement durable

et de l'aménagement du territoire,
Jean-Louis Borloo
La secrétaire d'Etat

chargée de l'écologie,
Nathalie Kosciusko-Morizet

Arrêté du 17 octobre 2008 portant désignation du site Natura 2000 mil... https://www.legifrance.gouv.fr/loda/id/JORFTEXT000019826042/

2 sur 2 03/02/2021 à 10:07


